
RANG NAME BESTER IN DER REGION REGION ORT LAND HOMEPAGE

1 Campingpark Kühlungsborn Deutschland und Mecklenburg Vorpommern Mecklenburg-Vorpommern Kühlungsborn DE http://www.topcamping.de

2 Grubhof Österreich und Salzburg Salzburg St. Martin b. Lofer, Salzburger Saalachtal AT http://www.grubhof.com

3 Rosenfelder Strand Ostsee Camping Schleswig-Holstein Schleswig-Holstein Rosenfelde-Grube DE http://www.rosenfelder-strand.de/

4 Camp MondSeeLand Oberösterreich Oberösterreich Mondsee/Tiefgraben AT http://www.campmondsee.at

5 Naturisten FamilienSport- und NaturCamp Sonnensee Niedersachsen Niedersachsen Hannover DE http://www.sonnensee-hannover.de

6 Camping Hüttenberg Schweiz und Ostschweiz Ostschweiz Eschenz CH https://www.camping-huettenberg.ch

7 Luxury Camping Schlosshof****Superior Italien und Südtirol Südtirol Lana IT http://www.schlosshof.it

8 Camping Murinsel Steiermark Steiermark Großlobming AT http://www.camping-murinsel.at

9 CampingPlatz Ecktannen Mecklenburg-Vorpommern Heilbad Waren (Müritz) DE http://www.camping-ecktannen.de

10 Campingpark Kalletal Nordrhein-Westfalen Nordrhein-Westfalen Kalletal-Stemmen DE http://www.campingpark-kalletal.de

11 Camping & Ostseeferienpark Walkyrien Schleswig-Holstein Schashagen OT Bliesdorf-Strand DE http://www.camping-walkyrien.de/

12 Camping Brunner am See Kärnten Kärnten Döbriach AT http://www.camping-brunner.at

13 Campingpark Südheide Niedersachsen Winsen (Aller) DE http://www.campingpark-suedheide.de

14 Camping am Deich - Nordsee Niedersachsen Krummhörn-Upleward DE http://www.camping-am-deich.de/

15 Camping Village Marina di Venezia Venetien Venetien Cavallino Treporti IT http://www.marinadivenezia.it

16 Naturcamping Spitzenort Schleswig-Holstein Plön DE http://www.spitzenort.de/

17 TIROL. CAMP Leutasch Tirol Tirol Leutasch AT http://www.tirol.camp

18 Camping Ötztal Längenfeld Tirol Längenfeld AT http://www.camping-oetztal.com

19 Camping Vidor Family & Wellness Resort Südtirol Sén Jan di Fassa IT http://www.campingvidor.it

20 Familienpark Senftenberger See Brandenburg Brandenburg Großkoschen / Stadt Senftenberg DE http://www.familienpark-see.de

21 Kur- & Feriencamping Holmernhof Dreiquellenbad Bayern Bayern Bad Griesbach DE http://www.camping-bad-griesbach.de/

22 Camping Strukkamphuk auf Fehmarn Schleswig-Holstein Fehmarn DE http://www.strukkamphuk.de/

23 Insel-Camp Fehmarn Schleswig-Holstein Fehmarn DE http://www.inselcamp.de/

24 Erlebnis-Comfort-Camping Aufenfeld GmbH Tirol Aschau im Zillertal AT http://www.camping-zillertal.at

25 Campingplatz Demmelhof Bayern Bad Tölz-Stallau DE http://www.campingplatz-demmelhof.de

26 Campingpark Heidewald Nordrhein-Westfalen Sassenberg DE http://www.campingpark-heidewald.de

27 Seecamping Berghof Kärnten Villach / Landskron AT http://www.seecamping-berghof.at

28 Camping am Pilsensee Bester Neueinsteiger in Deutschland Bayern Seefeld DE http://www.camping-pilsensee.de

29 Campingplatz "Auf dem Simpel" Niedersachsen Soltau-Wolterdingen DE http://www.auf-dem-simpel.de/

30 Via Claudia Camping Bayern Lechbruck DE http://www.via-claudia-camping.de

31 Campingplatz am Hardausee Niedersachsen Suderburg-Hösseringen DE http://camping-hardausee.de/

32 Camping Schwanenplatz Bayern Waging / Gaden DE http://www.schwanenplatz.de/

33 Camping Südstrand Schleswig-Holstein Fehmarn DE http://www.camping-suedstrand.de/

34 Camping Seiser Alm Südtirol Völs am Schlern IT http://www.camping-seiseralm.com

35 Camping Ostsee Katharinenhof Schleswig-Holstein Fehmarn DE http://www.camping-katharinenhof.de/

36 NordseeCamping zum Seehund Schleswig-Holstein Husum-Simonsberg DE http://www.nordseecamping.de/

37 Sportcamp Woferlgut Salzburg Bruck / Grossglockner AT https://www.sportcamp.at

38 Camping & Ferienpark Falkensteinsee Niedersachsen Ganderkesee / Falkenburg DE http://www.falkensteinsee.de

39 Komfort-Campingpark Burgstaller Kärnten Döbriach AT http://www.burgstaller.co.at

40 Caravan Park Sexten Südtirol Sexten IT http://www.caravanparksexten.it

41 Camping - und Ferienpark Wulfener Hals Schleswig-Holstein Fehmarn DE http://www.wulfenerhals.de

42 Camping Kirchzarten Baden-Württemberg Baden-Württemberg Kirchzarten DE http://www.camping-kirchzarten.de/

43 Ostseecamping Familie Heide Schleswig-Holstein Kleinwaabs DE http://www.waabs.de

44 Camping zur Perle Schleswig-Holstein Büsum DE http://www.campingplatz-zur-perle.de/

45 Camping Bankenhof Baden-Württemberg Hinterzarten am Titisee DE http://www.camping-bankenhof.de/

46 Ostseecamping Ferienpark Zierow Mecklenburg-Vorpommern Zierow bei Wismar DE http://www.ostsee-camping.de/

47 Campingpark Kerstgenshof Nordrhein-Westfalen Sonsbeck-Labbeck DE http://www.kerstgenshof.de

48 Kaiser Camping Outdoor Resort Bayern Bad Feilnbach DE http://www.kaiser-camping.com

49 Camping Hümmlinger Land Niedersachsen Werlte DE http://www.huemmlingerland.de

50 Prümtal Camping Oberweis (Eifel) Rheinland-Pfalz Rheinland-Pfalz Oberweis DE http://www.pruemtal.de/

Der camping.info 
Award, der 2021 

bereits zum 10. Mal 
vergeben wird, zählt 

zu den 
begehrtesten 

Auszeichnungen der  
europäischen 

Campingbranche. 
Grundlage der 

Auswertung ist die 
Zufriedenheit der 

Campingurlauber. In 
Summe gaben rund  

173.000 
Campinggäste über 

208.000 
Bewertungen ab. Es 
werden die Top 100 

Campingplätze 
Europas gekürt. 

Alle Details unter: 
camping.info/award

Übersicht der camping.info Award GewinnerTOP 
1 – 50



Übersicht der camping.info Award Gewinner

camping.info ist mit 
über 40 Millionen 
Seitenaufrufen mit 

Abstand die 
meistbesuchte 

Camping-Website im 
deutschsprachigen 
Raum. camping.info 
listet über 23.000 

Campingplätzen aus 
44 europäischen 

Ländern. 
www.camping.info

RANG NAME BESTER IN DER REGION REGION ORT LAND HOMEPAGE

51 Strand- und Familiencampingplatz Bensersiel Niedersachsen Esens-Bensersiel DE http://www.bensersiel.de/camping/

52 Camping Holmernhof Bayern Bad Füssing DE http://www.holmernhof.de/

53 Camping Klausdorfer Strand auf Fehmarn Schleswig-Holstein Fehmarn DE https://www.camping-klausdorferstrand.de

54 Ferien-Camp Börgerende Mecklenburg-Vorpommern Börgerende DE http://www.ostseeferiencamp.de

55 Thermenland Camping Bad Waltersdorf Steiermark Bad Waltersdorf AT http://www.camping-bad-waltersdorf.at

56 Camping Sanssouci zu Potsdam Berliner Umland Brandenburg /bei Berlin Berlin / Potsdam DE http://www.camping-potsdam.de

57 Alfsee Ferien- und Erlebnispark Niedersachsen Rieste DE http://www.alfsee.de

58 Campingplatz am Nordseestrand Niedersachsen Dornum-Dornumersiel DE http://www.campingplatz-am-nordseestrand.de

59 Ostseecamp Seeblick Mecklenburg-Vorpommern Rerik-Meschendorf DE http://www.ostseecamp.de/

60 Campingpark Lug ins Land Baden-Württemberg Bad Bellingen-Bamlach DE http://www.camping-luginsland.de/

61 Strandcamping Wallnau Schleswig-Holstein Fehmarn DE http://www.strandcamping.de

62 Ferienpark Seehof Mecklenburg-Vorpommern Seehof bei Schwerin DE http://www.ferienparkseehof.de/

63 Camping Hopfensee Bayern Füssen - Hopfen am See DE http://www.camping-hopfensee.de

64 Erholungsgebiet Dingdener Heide Nordrhein-Westfalen Hamminkeln DE http://www.dingdener-heide.de

65 Camping Vreehorst Niederlanden und Gelderland Gelderland Winterswijk NL http://www.vreehorst.nl/

66 Campingpark Augstfelde Schleswig-Holstein Bösdorf bei Plön DE http://www.augstfelde.de

67 Camping Resort Zugspitze Bayern Grainau DE http://www.perfect-camping.de

68 natürlich Hell. Tirol Fügen AT http://www.hell-tirol.at

69 Camping Seeshaupt Bayern Seeshaupt DE http://www.camping-seeshaupt.com

70 Komfortcamping Senftenberger See Brandenburg Niemtsch / Stadt Senftenberg DE http://www.komfortcamping-see.de/

71 Union Lido Venetien Cavallino IT http://www.unionlido.com

72 Camping Seeblick Toni Tirol Kramsach AT http://www.camping-seeblick.at

73 Seecamping Mentl Kärnten Landskron - Heiligen Gestade AT http://www.camping-mentl.at

74 Camping Plana & Bar 66 Slowenien und Adria Küste / Karst Region Adria Küste / Karst Region Pivka SI https://camping-plana.com

75 Kur- und Feriencamping Max 1 Bayern Bad Füssing DE http://www.campingmax.de

76 Blütencamping Riegelspitze Brandenburg Werder-Petzow bei Potsdam DE http://www.bluetencamping.de

77 Camping Sölden Tirol Sölden AT http://www.camping-soelden.com

78 Camping Neubauer Kärnten Millstatt am See AT http://www.camping-neubauer.at

79 Camping am Bauernhof Mecklenburg-Vorpommern Feldberger Seenlandschaft DE http://www.campingplatz-feldberg.de

80 50plus Campingpark Fisching Steiermark Weisskirchen AT http://www.camping50plus.at

81 Regenbogen Prerow Mecklenburg-Vorpommern Prerow DE http://www.regenbogen.ag

82 Camping Arquin Südtirol Lana IT http://www.camping-arquin.it

83 Südsee-Camp Niedersachsen Wietzendorf DE https://www.suedsee-camp.de

84 Waldcamping Brombach e.K. Bayern Pleinfeld DE http://www.waldcamping-brombach.de

85 Camping-Park Lüneburger Heide Niedersachsen Heber bei Schneverdingen DE http://www.camping-LH.de

86 Camping Wirthshof beim Bodensee Baden-Württemberg Markdorf-Steibensteg DE http://www.wirthshof.de

87 Camping Park Weiherhof am See***** Rheinland-Pfalz Seck DE http://www.camping-park-weiherhof.de

88 Camping Gut Kalberschnacke Nordrhein-Westfalen Drolshagen DE http://www.camping-kalberschnacke.de

89 Camping Drei Gleichen Thüringen Thüringen Drei Gleichen OT Mühlberg DE http://www.camping-drei-gleichen.de

90 Campingplatz Affolderner See Hessen Hessen Edertal-Affoldern DE http://www.campingplatz-affoldernersee.com

91 Camping-Resort Allweglehen Bayern Berchtesgaden DE http://www.allweglehen.de

92 Camping Moosbauer Südtirol Bozen IT http://www.moosbauer.com

93 Campingpark Gut Ruhleben Schleswig-Holstein Plön DE http://www.camp-ruhleben.de/

94 Ferienparadies Natterer See Tirol Natters AT   https://www.natterersee.com

95 Recreatiepark Het Winkel Gelderland Winterswijk Brinkheurne NL http://www.hetwinkel.nl

96 KNAUS Campingpark Walkenried Niedersachsen Walkenried DE http://www.knauscamp.de/walkenried

97 Tirol-Camp-Fieberbrunn Tirol Fieberbrunn AT http://www.tirol-camp.at

98 Camping Vorderboden Vorarlberg Vorarlberg Mittelberg AT http://www.camping-vorderboden.at

99 Camping Christophorus Baden-Württemberg Kirchberg an der Iller DE http://www.camping-christophorus.de

100 Regenbogen Nonnevitz Mecklenburg-Vorpommern Dranske DE http://www.regenbogen.ag
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1* MARGARÉTA-BIA GUEST HOUSE & CAMPING Mittelungarn Biatorbágy HU http://www.biacamping.hu

2* Polidor Camping Park Istrien Funtana HR http://www.campingpolidor.com

3* Camping Rino Mazedonien Struga MK http://www.campingrino.com

4* Camping Gythion Bay Peleponnes Gythion / Lakonia GR http://www.gythiocamping.gr/

5* Camping Alexa**** Pommern Chłapowo PL http://www.alexa.gda.pl

6* Auto Camp Green park Bosnien-Herzegowina Mostar BA http://www.greenparkmo.com

7* Skiveren Camping Nordjütland Ålbæk DK http://www.skiveren.dk

8* Camping Lake Shkodra Resort Albanien Omare AL http://www.lakeshkodraresort.com

9* Långsjön Stugor & Camping AB Südschweden Ankarsrum SE http://www.langsjon.se

10* Camping Beira-Marvao Alentejo Alentejo Marvao (Beira) PT https://www.campingbeiramarvao.com
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